
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 273

29 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4768τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κούτσουρα» της Τοπικής 
Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου 
Ν. Χαλκιδικής....................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7379.61τ.μ. 
τμήματος του υπ’ αριθ. 2035γ κοινόχρηστου τεμαχί−
ου συμπληρωματικής διανομής 1991 αγροκτήματος 
Ν.  Γωνιάς Ν.  Χαλκιδικής. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2015,30 
τ.μ. του υπ’ αριθ. 1210 τεμαχίου αναδασμού 1984 
αγροκτήματος Αγ. Προδρόμου Ν.  Χαλκιδικής. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 1,110 στρεμμάτων στην θέση «Βραχούλι», Πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Παλούμπα Δημο−
τικής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού 
Αρκαδίας». ............................................................................................ 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  . 6735 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4768 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Κούτσουρα» της Τοπικής 
Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου 
Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν.  998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2 
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80 II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν.  3852/10 για την «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Τ.Α./27−12−2010)»

5. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011)

6. Την με αριθμό 6237/13−4−2011 εισήγηση προς κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης που αποτελεί Δάσους, βρί−
σκεται στη θέση «Κούτσουρα» της Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής 
και η οποία εκχερσώθηκε πριν το 1993, σύμφωνα με 
την επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Πολυγύρου Μπαξεβάνη Μαρίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ τετρ. μέ−
τρων (Ε = 4768τ.μ.), που αποτελεί τμήμα Δάσους, βρί−
σκεται στη θέση «Κούτσουρα» της Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής 
και απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:500 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΗΑΤΤ 40 15/−0 15, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και φερόμενη ιδιοκτησία 
Γαλάνη Χρίστου

Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κωστάρα Γεωρ−

γίου
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση 
και την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πα−
ράνουη εκχέρσωση Δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων 
με διάσπαρτα άτομα δρυός.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ

2519

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.04 09:23:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2521

    Αριθμ. 4741 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7379.61τ.μ. 

τμήματος του υπ’ αριθ. 2035γ κοινόχρηστου τεμαχί−
ου συμπληρωματικής διανομής 1991 αγροκτήματος Ν.  
Γωνιάς Ν.  Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν.  998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2 II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80 
II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν.  3852/10 για την «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Τ.Α./27−12−2010)»

5. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011).

6. Την με αριθμό 4202/17−3−2011 εισήγηση προς κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης τμήματος του υπ’ αριθ. 2035γ 
κοινόχρηστου τεμαχίου συμπληρωματικής διανομής 1991 
αγροκτήματος Ν. Γωνιάς Ν. Χαλκιδικής η οποία εκχερ−
σώθηκε πριν το 1971, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη 
έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Πο−
λυγύρου Σίλκογλου Κυριακής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτά 
χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα εννιά και εξήντα ενός 
τετρ. μέτρων (Ε = 7379,61 τ.μ.), τμήματος του υπ’ αριθ. 
2035γ κοινόχρηστου τεμαχίου συμπληρωματικής δια−

νομής 1991 αγροκτήματος Ν. Γωνιάς Ν. Χαλκιδικής που 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−5−Δ−6−Ε−Ζ−Α, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΗΑΤΤ 40 21/−0 39, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση με κτίσμα (υπ’ 
αριθ. 1967 τεμάχιο διανομής).

Νότια: Με δασικής μορφής έκταση, καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (τμήμα του 
υπ’ αριθ. 2035 κοινόχρηστου τεμαχίου Σ.Δ. 1991 Αγρο−
κτήματος Ν. Γωνιάς). 

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση, με δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (τμήμα του υπ’ αριθ. 
2035 κοινόχρηστου τεμαχίου Σ.Δ. 1991 Αγροκτήματος 
Ν. Γωνιάς).

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση, με δασική βλά−
στηση αειφύλλων πλατύφυλλων (τμήμα του υπ’ αριθ. 
2035 κοινόχρηστου τεμαχίου Σ.Δ. 1991 Αγροκτήματος 
Ν. Γωνιάς).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση Δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



2522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2523

   Αριθμ. 1814 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2015,30 τ.μ. 

του υπ’ αριθ. 1210 τεμαχίου αναδασμού 1984 αγρο−
κτήματος Αγ. Προδρόμου Ν.  Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν.  998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80 
II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν.  3852/10 για την «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Τ.Α./27−12−2010)»

5. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011)

6. Την με αριθμό 1618/9−2−2011 εισήγηση προς κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης του υπ’ αριθ. 1210 τεμαχίου 
αναδασμού 1984 αγροκτήματος Αγ. Προδρόμου Ν. Χαλ−
κιδικής η οποία εκχερσώθηκε πριν το 1979, σύμφωνα με 
την επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
του Δασαρχείου Πολυγύρου Κουλουσιάνη Μαρίνου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων δεκαπέντε και τριάντα τετρ. μέτρων (Ε = 
2015,30 τ.μ.), του υπ’ αριθ. 1210 τεμαχίου αναδασμού 
1984 αγροκτήματος Αγ. Προδρόμου Ν. Χαλκιδικής που 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−Δ−Ε−1, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος πλατάνου−δρυός(μέρος του αριθ. 
1210 τεμαχίου Αναδασμού Αγ. Προδρόμου

Νότια: Με το υπ’ αριθ. 179 τεμάχιο αναδασμού Αγ. 
Προδρόμου

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 1210 τεμάχιο αναδασμού 
Αγ. Προδρόμου

Δυτικά: Με δάσος πλατάνου−δρυός και το αριθ. 1209 
τεμάχιο Αναδασμού Αγ. Προδρόμου

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση Δάσους πλατάνου−δρυός.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



2524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2525

   Αριθμ. 925 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

1,110 στρεμμάτων στην θέση «Βραχούλι», Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Παλούμπα Δημοτικής Ενότητας 
Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του Ν.  998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν.  1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.  3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−81, δ) 
85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Την αριθ. 856/6−6−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της Δημόσι−

ας Δασικής έκτασης των 1,110 στρεμμάτων στην θέση 
«Βραχούλι», Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Παλούμπα 
Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού 
Αρκαδίας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.  
998/1979, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού ενός στρέμματος 
και εκατόν δέκα τετραγωνικών μέτρων (1,110 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Βραχούλι», Περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Παλούμπα Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δή−
μου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) του από 30−05−2011 συ−
νημμένου τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:75), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας 
Βασιλική Σαράντη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης από 
πρίνο θαμνώδους μορφής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα,13 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002732907110008*


